
zpravodaj
5/2024   |   KVĚTEN   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

Loučovický

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 

CYKLOSTEZKY

strana 2 a 3

ROZPTYLOVÁ LOUČKA

NA HŘBITOVĚ

strana 5

OSMISMĚRKA PRO

MAMINKU K SVÁTKU

strana 10



strana 2

Uzávěrka příš� ho čísla: 24. 5. 2024

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický 琀椀 sk územního samosprávného 

celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, 
Registrační značka: MK ČR E 22951

Datum vydání: 2. 5. 2024
Odpovědný redaktor: Fran琀椀 šek Fazekas, 
Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 

Loučovice 51, www.loucovice.info
e-mail: zpravodaj@loucovice.info

tel.: 380 748 115
Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá

v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah
a pravdivost o琀椀 štěných inzerátů a vyhra-
zuje si právo nezveřejnit inzerát/článek, 
který by jej poškozoval nebo byl svým 

obsahem pro琀椀 zákonný. Vychází 12x ročně 
nákladem 750 ks.

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno životních rados琀 
a mnoho dalších let spokojeného života.

V květnu oslaví své krásné jubileum

paní
BENCOVÁ MARIE
HOLUBOVÁ ERIKA

KUBIŠOVÁ JARMILA
SLÁDKOVÁ ANNA

SOMOLÍKOVÁ ZUZANA
SYŘIŠŤOVÁ VLASTA

ŠVEPEŠOVÁ ALŽBĚTA
TVAROHOVÁ MARTA

VACHOVÁ MIROSLAVA
VONDROVÁ ADELA

pan
DIOSZEGI JOZEF

JUNGWIRTH FRANTIŠEK
MALKUS JOSEF

MICÁK JAN
PRÁŠEK BOHUSLAV
PROCHÁZKA PAVEL

ŠIŠOVIČ RUDOLF

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE

V
ážení čtenáři a občané,Po čase, ve kterém bylo fungování matriky velmi omezené je výbornou zprávou, že od středy 24. dubna je opět agenda 
tohoto úřadu vykonávána v plném rozsahu. Věřím, že další měsíce roku 2024 budou klidnější a bez zdravotních a jiných komplikací. Všem 

děkuji za trpělivost a kolegyním na které přešla část agendy děkuji za profesionální přístup při zastupovaní.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce Loučovice -

NA  „MATRICE“ SE OPĚT ÚŘADUJE

V 
den, kdy píši tento příspěvek se na „Dře-
věném mostě“ dokončují poslední práce

a jsem si jist, že až budete číst květnový ZPRA-
VODAJ bude most znovu v provozu. Nechci 
se dlouze rozepisovat o všech po琀 žích, které 
nás potkaly při jeho opravě. Děkuji všem za 
pochopení a vím, že každé omezení je ne-
příjemné.  Aby nám most ještě dlouho slou-
žil, je třeba dodržovat maximální povolenou 
rychlost a omezení hmotnos琀椀 . Vozidla nad tři

a půl tuny, která na mostě nemají co pohledávat
a rychlá jízda most devastují víc, než si kdo umí 
představit. I proto jsou naistalovány na mostě 
nájezdové a výjezdové retardéry, které mají za 
cíl zpomalit najíždění na mostovku. Tak ať nám 
„Dřevěný most“ dlouho slouží a potřebuje jen 
minimální údržbu.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

NA „DŘEVĚNÝ MOST“  ZLEHKA A POMALU!

Tak ono by se slušelo spíše napsat CYKLO-
STEZKA v ROCE nula. Protože se vždy začí-

ná od nuly a letošní rok je 琀 m prvním rokem, 
kdy se cyklostezka dostává do nejširšího pově-
domí všech cyklistů, jako něco nového. Něco, 
co je připraveno sloužit, podpořit sportovní 
ak琀椀 vity jednotlivců, rodin, posloužit partám 
nadšenců cyklis琀椀 ky a také být k dispozici po 
celý rok místním, jako další bezpečná komuni-
kace procházející takřka celou obcí. Pochopi-
telně i ozvláštnit a rozšířit nabídku na trávení 
volného času, nebo jinak podpořit cestovní 
ruch v našich končinách.
Ruku v ruce s 琀 m jde i spousta povinnos琀 , 
protože cyklostezka je ve vlastnictví obce. 
Tedy čeká nás údržba, úklid a další „drobnos琀椀 “ 

které jsou spojeny s vlastnictvím (jakéhoko-
liv) majetku. Nicméně příjemnou povinnos琀  
je pozvat vás všechny na slavnostní otevření 
cyklostezky. Program na sobotu 4. května je 
zveřejněn na plakátu, který se stal součás琀  
našeho „Zpravodaje“ a tedy jste všichni srdeč-
ně zváni a užijte si pěkné sobotní odpoledne 
(na kole i pěšky). Poděkování patří všem, kteří 
se ujali organizace slavnostního otevření cyk-
lostezky v roce nula. 
Ci琀椀 us, Al琀椀 us, For琀椀 us – Rychleji, Výše, Silněji
a hlavně s úsměvem :-) 

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

CYKLOSTEZKA V ROCE 2024. SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
V SOBOTU 4. KVĚTNA



strana 3

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ CYKLOSTEZKY

ZAHRAJÍ KAPELY: PROGRAM

PO CELÝ DEN ZAJIŠTĚNO 
      OBČERSTVENÍ!

12:00 ZAČÁTEK
12:30 PROSLOV STAROSTY
13:00 EXIBICE NA KOLECH
14:00  VOLNÝ PROGRAM

HASIČI, JÍZDA ZRUČNOSTI
ŽIVÁ HUDBA 
17:00 SISKIN´S + WANTED
18:00 DEADROOTS 
19:00 SATISFVCKTION UNPLUGGED

LOUČOVICE POD TEPLÁRNOU

4. 5. 2024

SISKIN´S



strana 4

Z
A

S
T

U
P

IT
E

L
S

T
V

O

Usnesení č. 42/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu Stanislava Hackla a Libora Růž-
ka, jako zapisovatelku Pavlu Vachovou.

Usnesení č. 43/2024
Zastupitelstvo schvaluje navržený program 
zasedání a schvaluje rozšíření programu o jed-
nání uvedené bodu: 17.1 Různé.

Usnesení č. 44/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí schválené rozpočtové opatření č. 1/2024
v předloženém znění.

Usnesení č. 45/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-
psání výběrového řízení k podání nabídek dle 
zadávací dokumentace: „Sjezdy v k.ú. Dvoreč-
ná“ v předloženém znění, pověřuje starostu 
jmenováním příslušné komise a vypsáním vý-
běrového řízení.

Usnesení č. 46/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-
psání výběrového řízení k podání nabídek 
dle zadávací dokumentace: „Lékařský dům“
v k.ú. Loučovice“ v předloženém znění, schva-
luje smlouvu s Ins琀椀 tutem veřejného zadavate-
le a pověřuje starostu vypsáním výběrového 
řízení. 

Usnesení č. 47/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje vy-
psání výběrového řízení k podání nabídek dle 
zadávací dokumentace: „Výstavba parkoviště 
č. 4 v k.ú. Loučovice“ v předloženém znění
a pověřuje starostu jmenováním příslušné ko-

mise a vypsáním výběrového řízení.

Usnesení č. 48/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí příslušnou žádost HZS Jihočeského kraje 
a souhlasí s poskytnu琀 m fi nančního daru ve 
výši 10 000,-Kč a pověřuje starostu uzavřením 
Darovací smlouvy s SH ČMS – Okresní sdruže-
ní hasičů Český Krumlov v předloženém znění, 
jakož i podpisem této smlouvy.

Usnesení č. 49/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí příslušnou žádost ČRS z.s. a souhlasí s po-
skytnu琀 m fi nančního daru ve výši 10 000,-Kč. 
Pověřuje starostu vypracováním a uzavřením 
Darovací smlouvy s ČRS z.s., jakož i podpisem 
této smlouvy.

Usnesení č. 50/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí
s poskytnu琀 m slevy na nájemném ve výši
980,-Kč, tak jak je uvedeno v odůvodnění žá-
dos琀椀 . Sleva bude vyplacena na účet žadatele 
do 30.6.2024.

Usnesení č. 51/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se zve-
řejněním věcného záměru pronajmout část 
budovy - nebytový prostor v čp. 288, II. patro
v k.ú. Loučovice, o výměře 10 m2 ke zřízení 
provozovny, tak jak je uvedeno v příloze žá-
dos琀椀 .

Usnesení č. 52/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice, bere na vě-
domí havarijní stav střešní kry琀椀 ny a střešních 
konstrukcí na čp. 56 Waldschenke a souhlasí 

s navrženým rozsahem oprav havarijního sta-
vu  střešní kry琀椀 ny, schvaluje uzavření smlouvy 
na opravu havarijního stavu střešní kry琀椀 ny za 
cenu : cena 1 206 145,-  Kč vč. DPH dle na-
bídky fyzické podnikající osoby Mar琀椀 n Bartoš
IČ0 03988325 a pověřuje starostu obce podpi-
sem  objednávky a smlouvy na provedení pří-
slušných prací  za  cenu 1 206 145,-Kč vč. DPH 
fyzické osoby Mar琀椀 n Bartoš IČ0 03988325.

Usnesení č. 53/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vě-
domí nabídku společnos琀  Kvarto a Elva profi 
a pověřuje starostu podepsáním příslušných 
leasingových smluv se společnos琀  ČSOB Lea-
sing, na základě předložených nabídek.

Usnesení č. 54/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice, po platném 
souhlasu se změnou vydanou KÚJČK dne
28.2. 2024 schvaluje Řád veřejného pohře-
biště obce Loučovice na p.č. 313/2 a 298/6
v k.ú. Loučovice včetně Přílohy č.1 Provozní 
řád rozptylové loučky v předloženém znění.

Usnesení č. 55/2024
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje 

Smlouvu o dílo č. U16 Loučovice mezi obcí 
Loučovice a společnos琀  G-PROJECT, s.r.o.
v předloženém znění a pověřuje starostu obce 
podpisem této smlouvy.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu
k nahlédnu琀 .
Obecní úřad je povinen umožnit občanům na-
hlédnout do zápisu ze zasedání zastupitelstva.

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 15. 4. 2024



strana 5

Někdy (spíše většinou) to vypadá jako ne-

záživné čtení a opravdu „Výpis usnesení“ 
který je pravidelně o琀椀štěn v Loučovickém 
zpravodaji není žádný román ani poezie, ale 
pod některým usnesením se skrývá víc, než je 
na první pohled patrné. Schválené usnesení 
54/2024 je přesně takové zdánlivě nemastné 
neslané čtení. Tedy si dovolím připojit výňatek 
chváleného textu, protože poslední věci po-

zemské, se kterými musíme počítat se týkají 
nás všech.

Provozní řád rozptylové loučky, výňatek
nacházející se na hřbitově Loučovice

Článek 1
Úvodní ustanovení

Tento „ Provozní řád“ vydává Obec Loučovice, 
aby byla zachována  památka na zesnulé, dů-

stojnost ukládání zpopelněných ostatků a její 
este琀椀cký vzhled.
Ustanovení jsou závazná pro všechny uživate-

le a návštěvníky pohřebiště. 

Článek 2
Rozptylová loučka

1. Rozptylová loučka je pietním místem, vytvá-

ří klidové a este琀椀cké doplnění prostoru pohře-

biště v pravé horní čás琀椀  hřbitova (par.č.313/2 
a 298/6 k.ú. Loučovice) na zatravněné louce. 
2. Rozptyl zpopelněných ostatků se provádí na 
veřejném pohřebiš琀椀 na místě k tomuto účelu 
schváleném a označeném „Rozptylová loučka“
2. Plocha rozptylové loučky není hrobovým 
místem, o údržbu se výhradně stará správce 
veřejného pohřebiště. 

3. Rozptylová loučka slouží k provedení ano-

nymního druhu pohřbení a není dovoleno 
pomocí jakéhokoliv označení (des琀椀čky, nápisy, 
popisky apod.) odkrývat iden琀椀tu jednotlivých 
rozptýlených ostatků. K místu rozptylu nevzni-
ká zadavateli obřadu ani jinému subjektu k to-

muto místu právo vlastnické. 
4. Provoz rozptylové loučky je od května do 
listopadu každého roku (doba provádění roz-

ptylů). V zimních měsících se rozptyly nepro-

vádí.
5. Na loučku je zakázáno vstupovat, instalovat 
a pokládat jakékoliv vzpomínkové předmě-

ty- desky, vázičky, sklenice, dlaždičky, kvě琀椀ny, 
svíčky, sošky, hračky, a pod. 
6. Svíčky je možné umísťovat pouze na vyhra-

zená místa, živé kvě琀椀ny lze položit bez oba-

lů a bez vody volně na místa k tomu určená 

a vymezená. 
7. Zvadlé a jinak znehodnocené kvě琀椀ny 

a ostatní kvě琀椀nové dary odstraní správce sám 
po zvážení jejich este琀椀cké hodnoty. 
8. Údržba rozptylové loučky se provádí pravi-
delně podle potřeby. Provádí ji pouze správce 
pohřebiště.

Článek 3
Rozptyly

1. Rozptyl provádí pouze správce pohřebiště. 
2. Rozptyl může být s obřadem nebo bez obřa-

du dle přání objednavatele. 
3. Rozptyl se provádí bez účas琀椀 objednavate-

le, ale i s účas琀 objednavatele.
4. Rozptyl se neprovádí za nepříznivého počasí 
(silný vítr, déšť), pokud na rozptylové loučce 
leží sníh nebo je zmrzlá a zledovatělá.

5. Termín a čas rozptylů se sjednává osobně 

v kanceláři správce pohřebiště a na základě 
závazné objednávky.
7. Úhrada za službu ve výši 1 000,- Kč se hra-

dí na základě závazné objednávky a je splatná 

v den ………..atd.

Pozornému čtenáři jistě neuniklo, že „Roz-

ptylová loučka“ je novinkou našeho hřbitova 

a plné znění provozního řádu najdete na 
stránkách obce.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

ROZPTYLOVÁ LOUČKA NA HŘBITOVĚ

Dne 9. 5. 2024 bude uzavřena obecní knihovna, děkujeme za pochopení.

V 
tomto příspěvku, vědom si všech okolnos琀, souvislos琀, včetně toho, kdo hlasoval, si dovoluji o to víc projevit díky všem zastupitelům obce, 
kteří  15. dubna jednomyslně souhlasili s nákupem nové komunální techniky. Opotřebení a stav naší sočasné nejvíc používané techniky je 

opravdu na pováženou. Jenom náklady na opravy vozidla Mul琀椀car za poslední roky jdou řádově do sta琀椀síců a vlastně dokola opravujeme staré 

a věčně poruchové  auto, na které jsou náhradní díly drahé  až nesmyslně. A tak bych mohl pokračovat:….traktory…..sekačky….pily…atd. Dva staré 
Zetory UŘ 1 jsme letos koupili proto, aby alespoň něco fungovalo a hlavně dalo se to rychle, levně a vlastními silami opravit.  Tak chci věřit, že 

v následujících letech budeme mít díky nákupu nové komunální techniky o starost míň. Kéž by.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce Loučovice -

NIC NETRVÁ (NEVYDRŽÍ) VĚČNĚ

Jihočeské
minuty

Lipnožurnál TV sklad Jihočeské
víkendy

expresní vlna zpráv

Vaše lipenská televize 
s oblíbenými pořady

www.kuryr.tv



strana 6

Hned na začátku března, vyrážíme na celý 
víkend do Jindřichova Hradce. Skvělá 

akce, jako vždy spojená s hrou, kterou pro nás 
spolupořádající soubor Country Li琀琀le Stars 
připravil. Přijel i spřátelený soubor Mary Lou 
ze Zby琀椀n, u kterého jsme již dvakrát byli na 
klubové návštěvě. Dě琀椀 byly úžasné, užili jsme 
si nejen tancování, ale i oběd v zahradním 
centru, kde se dě琀椀 vyblbly v nově otevře-

ném dětském koutku. A aby víkend nebyl jen 

o tancování, zpestřili jsme si cestu návštěvou 
záchranné stanice ohrožených živočichů v Tře-

boni. Velmi milá paní nás provedla areálem, 
povídala o zvířátkách a dokonce nám ukázala, 
jak se krmí malinkatý netopýr červíčky. A když 
si ho dě琀椀 mohly pohladit, byly nadšením celé 
bez sebe. 
Na Zelený čtvrtek mají dě琀椀 prázdniny a tak 

tančíme, co nožičky (v případě square dan-

cingu hlavně hlavičky) snesou. Přijel i David 
Tesař z Prahy (jeden snad jen ze tří callerů 

v Evropě, kteří callerují nejvyšší level square 
dancingu C4) i se ženou a hlavně syny, kteří 
propadli kouzlu square dancingu a tanečně 
jsou na tom jako šumaváčkové dě琀椀. Dě琀椀 se 
skvěle skamarádily. Poprosil jsem Davida, zda 

by byl ochoten si pár chvil zacallerovat. Dě琀椀 
byly opět šokované jinou výslovnos琀, stejně 
jako pokaždé, když se potkáme s někým, na 
koho ještě netančily. To byl také hlavní důvod, 
proč jsem po Davidovi jeho callerování chtěl. 
Potřebují se zaposlouchat do různých způsobů 
anglické nápovědy. Spolupráce s Davidem se 
skvěle rozjela, od té doby jsme se s ním a jeho 
dětmi sešli ještě několikrát.
Další významnou akcí byl taneční víkend 

v Loučovicích na začátku dubna. A to s dalším 
pražským callerem Davidem „Medvědem“ 
Dvořákem. Ten do Loučovic jezdí již pětatřicet 
let a i tentokrát byl na dubnové akci skvělý.
Jak už jsem se zmínil, kromě víkendových akcí 
jsme měli ještě několik dalších jednodenních 
akcí, ať už ve Vyšším Brodě či v Loučovicích, 
podpořit nás jezdili tanečníci z Prahy, Českých 
Budějovic i ze Strakonic.

- Miroslav Procházka, www.sumavacek.cz -

JARO V ŠUMAVÁČKU

V
ážení občané, oznamujeme vám aktuální informaci, která vzešla z dalšího jednání s LIPNO SERVIS s.r.o. Po dalším jednání a dohodě s LIPNO 
SERVISEM s.r.o.,  o řádném zajištění uplatňování slev pro naše občany, zejména pro nezle琀椀lé dě琀椀, je NUTNÉ prokázat se platným občanským 

průkazem. Osobám, které se neprokáží platným občanským průkazem s trvalým pobytem v Loučovicích, systém neumožňuje využít poskytnuté 
slevy. Pro dě琀椀 do 15 let je možné zažádat o občanský průkaz na příslušném Městském úřadě v Českém Krumlově, s platnos琀 OP pro dítě v délce 
trvání 5 let. Doklad vám bude zároveň SLOUŽIT JAKO CESTOVNÍ DOKLAD PO ZEMÍCH EU. Výhody bude možné využít ve Skiareálu Lipno, Aqua-

world - bazén, Království lesa a Lanový park.

VÝHODY PRO NAŠE LOUČOVICKÉ RODINY S DĚTMI
- SPOLUPRÁCE S LIPNO SERVIS S.R.O.

35 let Šumaváčku
Čas je čím dál rychlejší, tančíme již 35. sezonu a tak v září budeme slavit 35. narozeniny. Jste-li bývalými členy či členkami našeho klubu, 
prosím, ozvěte se mi. Jednak abych vám mohl poslat pozvánku, jednak proto, abyste mi díky vašim kontaktům na sociálních sí琀ch pomohli 

dohledat ty, které nemám v adresáři.
Díky, Míra Procházka prochna@centrum.cz, mobil 604 824 110.



strana 7

IN
F

O
 Z

E
 Š

K
O

LY
DĚTI DĚTEM ANEB KDYŽ LIDUŠKA ZAHRAJE
Byl to krásný zážitek, když v místním minikině zhasla světla a za zpěvu 
něžné ukolébavky sestupovala k nám hodná sudička s děťátkem v ná-
ručí. Maličká princeznička Tonička dostává do vínku ky琀椀 čku něhy, lásky 
a krásy...
Ale jedna životní radost jí nebyla dopřána. Uražená a zlá sestra naší 
hodné sudičky jí zakázala potěšení ze sladkých tónů hudby. Do svých 
osmi let nesměla naslouchat žádnému hudebnímu nástroji, nepoznala 
žádnou z krásných písní a žádný veselý, rytmický tanec!...
Neobyčejný koncert našich malých muzikantů ale všechna čarodějnic-
ká kouzla zrušil. Kluci a děvčata z vyšebrodské lidušky zahráli a zazpí-
vali princezničce mnoho krásných skladeb a písní. Tonička, a také my, 
"velíci" z mateřinky a prvňáčci s druháky ze školičky zpod hory Loučí, 
žasneme nad uměním našich kamarádů. Hrají nám na fl étnu, hudou na 
housle, vybrnkávají na španělské kytary, mistrně ovládají harmoniku
i zlatý saxofon, rozeznívají klapky klavírku... Jaké je to hezké, když celé 
kino zpívá tu naši - "Pec nám spadla" i s "Holkou modrookou", a k tomu 
"Prší, prší"... Někteří z nás uvažují, že by to v lidušce mohli napřesrok 
zkusit...
Děkujeme, Moniko, paní učitelko, pane učiteli, a také vy, naši malí, 
skvělí muzikan琀椀 !

Učitel Jonáš a jeho bobříci 

TURNAJ VE VYBÍJENÉ ŽÁKŮ 4. A 5. TŘÍDY NAŠÍ 
ŠKOLY A ŽÁKŮ 4. TŘÍD ZŠ VYŠŠÍ BROD
V úterý 26. března se v loučovické tělocvičně uskutečnil turnaj v týmo-
vé vybíjené. Žáci loučovické školy si změřili síly s žáky z Vyššího Brodu. 
Zúčastnily se dvě 4. třídy z Vyššího Brodu a 4. a 5. třída z naší školy. 
Turnaj nakonec vyhráli chlapci a dívky z vyšebrodské školy. Všechna 
družstva byla obdarována sladkou odměnou. My jsme sice nevyhráli, 
ale příš琀  rok se těšíme na odvetu. (Rozálie Hü琀琀 nerová)

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
Měsíc duben je na základních školách ve znamení zápisů dě琀  do prv-
ních tříd. I na naší škole se konal dne 10. dubna zápis budoucích prv-
ňáčků. Většina z nich se už na školu velmi těší. Při zápisu dě琀椀  zpívaly, 
malovaly, překonávaly slalomovou dráhu, na interak琀椀 vní tabuli pozná-
valy například geometrické tvary a také plnily úkoly u pohádky O Čer-
vené Karkulce.
Za svou snahu a píli si budoucí žáčci odnášeli na památku diplom
a drobné dárečky, které pro ně vyrobili žáci 1. stupně.
Přejeme úspěšně zapsaným dětem ještě spoustu zážitků a her v mateř-
ské škole a v pondělí 2. září se na ně těšíme u nás ve škole.

NÁVŠTĚVA DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ V ČES-
KÉM KRUMLOVĚ
V pondělí 15. 4. jsme s naší 5. třídou vyrazili za kulturou do Českého 
Krumlova. Navš琀 vili jsme muzeum voskových fi gurín a v Městském di-
vadle jsme zhlédli všem známý pohádkový příběh o ulhaném uličníkovi 
a hodném Geppe琀琀 ovi - Pinocchiova dobrodružství. Zbyl nám čas i na 
nákup drobnos琀 . Počasí nám celkem přálo. Všem se nám výlet moc 
líbil.  Odpočinuli jsme si od školy a už teď se těšíme na další výpravu.

Páťáci

V 
sobotu 6. 4. 2024 jsme se jeli podívat
k nejvzdálenějšímu soupeři do Tábo-

ra. Bohužel díky neštovicové epidemii mezi 
hráči mi od úterního tréninku odpadlo hned 
šest hráčů, proto jsme tentokrát postavili 
jen jeden tým. Ač pro nás byla cesta dlouhá
a museli jsme všichni brzy vstávat, tak jsme 
se po krátké rozcvičce a rozehrání vrhli zhur-
ta na soupeře. V prvním zápase jsme několika 
koši v řadě porazili tým Dobré Vody "C" 6:1. 
Druhý zápas pro琀椀  lepšímu celku Dobré Vody 
"B" byl celou dobu velmi vyrovnaný a vždy 
první navyšovala skóre Dobrá Voda, my jsme 
však nelenili a stav dotáhli na výsledek 2:2. 
Poslední soupeř Třeboň "B" nás nezaskočil
a rozstříleli jsme je krásným výkonem 8:0. Díky 
tomu jsme si zasloužili krásné zlaté medailové 
umístění v naší skupině. A za celou Jihočeskou 
ligu nám po nelehkých začátcích patří 5. místo 

a krásný pohár. Jelikož to bylo poslední kolo 
Jihočeské ligy, dovolte mi malé zhodnocení: 
musím říct, že to bylo velmi bojovné kolo plné 
krásných košů a šancí, což mě přesvědčilo
o tom, že naše trénování stojí za to a ráda 
bych, abychom v trénování pokračovali i v dal-
ším školním roce a aby se k nám přidali i další 
dě琀椀  třeba z řad budoucích prvňáčků. Vítáni 
jsou i starší dě琀椀 , které chtějí sportovat.
Ještě nás čeká poslední výjezd na republiko-
vé porovnání všech týmů v kategorii U9 dne 
4.5.2024 v Českých Budějovicích. 
Moc děkuji všem rodičům, které dě琀椀  na zápa-
sy ochotně vozí a povzbuzují, bez Vás všech by 
to nešlo!!! A Markétě Kaliánků za spolutréno-
vání.
Tak nám držte palce!

- Katka Berná, trenérka -

KORFBALOVÉ OKÉNKO: POSLEDNÍ TURNAJ JIHOČESKÉ LIGY



strana 8

S
E

N
IO

Ř
I

V
ážení příznivci ak琀椀 vního stáří,
v květnu nás čeká již avizovaný první jed-

nodenní autobusový výlet do města Klatovy – 
klatovské katakomby.  Po společné prohlídce 
klatovských katakomb bude následovat indivi-
duální oběd a program, dle každého účastníka 
(další památky či nákupy). Klatovské památky, 
které se nabízí k návštěvě jsou: Černá věž či 
barokní lékárna U Bílého jednorožce, aj. Při-

hlášky jsou k dispozici do 10. 5. 2024 (termín 
uzávěrky) na vstupních dveřích Senior klubu 
– přízemí budovy OÚ Loučovice. Prosím, uvá-
dějte na přihlášky telefonní číslo, na kterém 
bude možné vás kontaktovat. V den odjezdu 
mějte prosím připravenou přesnou částku na 
vstup do katakomb tj. 110,-Kč. 
Květen je také měsícem, kdy si každý rok 
připomínáme výročí založení našeho Seni-

or klubu a letos slavíme 6. výročí (slavnostní 
zahájení bylo 18.5.2018). Přikládám k článku 
fotografi e z některých akcí Senior klubu, které 
se uskutečnily v roce 2018.  

Těším se na setkání s vámi.

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE



strana 9

V 
dnešním příspěvku se podíváme na sku-
pinu denních motýlů, která je lidmi velice 

oblíbena. Je to díky její početnos琀椀  a barev-
né kráse. Tito denní motýli patří do čeledi 
babočkovitých. Je to velká skupina motýlů, 
která se u nás dělí ještě na podčeledě baboč-
ky, perleťovci, bělopásci, hnědásci a batol-
ce. Všechny tyto skupiny mají anatomickou 
zvláštnost. Mají pro琀椀  ostatnímu hmyzu jen
2 páry nožek. Přední pár je přeměněn v krátké 
paličky, jejichž účel není odborníky zcela vy-
světlen. Pravděpodobně jsou v nich umístěny 
smyslové buňky na ochutnávku přijímané po-
travy. K tomu chci ještě dodat, že většina den-
ních motýlů ochutnává svou potravu nožkami, 
kde mají umístěny chuťové receptory. Noční 
motýli je mají umístěny v tykadlech. Všechny 
čtyři následující popisované druhy baboček 
přezimují jako dospělci v různých přírodních 
úkrytech, ale třeba i v našich sklepích. Když 
je v zimě na těchto místech najdeme vypada-
jí jako bez života. Probudí je až jarní sluníčko. 
Jsou to tedy dlouhověké druhy motýlů jako

v předchozím článku žluťásek řešetlákový.
Jedním z nejhojnějších druhů je menší ba-
bočka kopřivová/Aglais ur琀椀 cae/. Můžeme ji 
spatřit již brzo na jaře na rozkvetlém podbělu 
nebo samčích kočičkách jívy. Její housenky žijí 
na kopřivách a to nejprve pospolitě a teprve 
později se rozlézají jednotlivě po rostlinách. 
Jsou barvy šedozelené a jejich tělíčko je po-
kryto trny na obranu pro琀椀  hmyzožravému 
ptactvu. Trny mají i housenky všech tří násle-
dujících druhů. Tento znak je dokonce vlastní 
celé podčeledi baboček, perleťovců a hnědás-
ků. Babočka kopřivová se zakukluje na živné 
rostlině nebo třeba i na zdi domů. Dalším dru-
hem je lidmi velmi známá krásná babočka paví 
oko/Inachis io/. Životní nároky má stejné jako 
předcházející druh. Housenky, které žijí taktéž 
na kopřivách jsou černé pokryté bílými pun琀 -
ky. Jejich hnízda jsme mohli najít na všech 
velkých porostech kopřiv. Dalším druhem je 
„ šlech琀椀 c mezi babočkami“ babočka admirál
/Vanessa atalanta/. Je to jedna z nejkrásněj-
ších baboček a její zajímavos琀  je, že se vysky-

tuje na všech velkých kon琀椀 nentech. Tam vy-
tváří různé rasy, lišící se zbarvením. Je to druh 
příležitostně tažný, který k nám dříve přilétá-
val na jaře z jižní Evropy. V posledních letech, 
kdy jsou mírné zimy se z něho stává motýl
u nás přezimující a je možno se s ním setkat 
již brzo na jaře. Na rozdíl od dvou předchozích 
druhů klade samička vajíčka jednotlivě na listy 
kopřiv. Housenka potom list svine a žije v tom-
to zámotku. V něm se i kuklí. Největším dru-
hem přezimující babočky je babočka osiková
/Nymphalis an琀椀 opa/, lidově zvaná černoplášt-
ník. Nemůžeme ji zaměnit s žádným jiným 
motýlem. Rozpě琀  až 7 cm tmavě hnědý motýl 
se žlutým lemem, po přezimování bílým. Jeho 
housenky žijí pospolitě na břízách, osikách
a jívách. Jsou tmavé s řadou červených skvrn. 
Jsou velmi žravé a dokážou zbavit lis琀  celé 
větve. Patří k příležitostně tažným motýlům
a jeho výskyt není vázán jen na Evropu a Asii, 
ale je i v Severní Americe.

- Ing. Jan Kolovratník -

NAŠE NEJZNÁMĚJŠÍ BABOČKY

Babočka admirál Babočka kopřivová Babočka osiková

Babočka paví oko Housenka admirála Housenka babočky osikové



strana 10

se
 sv

ol
en

ím
 p

an
í A

le
ny

 G
on

de
ko

vé
, h

琀琀p
s:

//
w

w
w

.昀氀
er

.c
z/

sh
op

/a
g-

de
te

m



strana 11



Spolehlivý 
zaměstnavatel

NEVÁHEJ,
posuň svou 
kariéru vpřed.

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz


